
Ropox A/S

Ringstedgade 221, DK-4700 Næstved

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 20 46 19 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1 /4 2019

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 1 /4 2019

Frank Møller Nielsen
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 18
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 21
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Ropox A/S
Ringstedgade 221
DK-4700 Næstved

Telefon: + 45 55 75 05 00

Telephone:

Telefax: + 45 55 75 05 50

Facsimile:

E-mail: info@ropox.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.ropox.dk

Website:

CVR-nr.: 20 46 19 34

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 1. oktober 1997

Incorporated: 1 October 1997

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Financial year: 21st financial year

Hjemstedskommune: Næstved

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Frank Møller Nielsen, formand (*Chairman*)
Tommy Jensen
Poul-Erik Pedersen
Bo Vestergaard
Preben Majdahl Nielsen

Direktion
Executive Board

Tommy Jensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	67.439	62.095	65.212	58.569	59.809
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	7.208	5.386	7.481	4.584	6.076
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	7.741	5.395	7.479	4.568	6.029
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-284	-386	-363	-404	-188
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5.816	3.899	5.534	3.192	4.403
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	50.252	48.021	48.665	45.005	44.417
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	30.969	27.153	28.104	24.570	23.378
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	5.301	8.367	6.775	6.094	7.177
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-1.217	-3.465	-1.932	-2.012	-931
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.850	-3.530	-2.377	-2.117	-1.128
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-2.845	-5.678	-3.641	-2.710	-7.115
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	1.238	-776	1.202	1.372	-869
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	62	63	57	59	58
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	35,8%	35,1%	36,3%	37,1%	37,4%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	11,5%	8,7%	11,5%	7,8%	10,1%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	15,4%	11,2%	15,4%	10,1%	13,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	61,6%	56,5%	57,7%	54,6%	52,6%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	20,0%	14,1%	21,0%	13,3%	18,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Ropox mission er, at personer med nedsat funktionsevne og deres hjælpere får en bedre hverdag. Better Ways to Better Days.

Ropox udvikler og fremstiller designprodukter med høj funktionalitet til ældre- og handicapboliger inden for tre hovedområder: Bordprogram, køkkensystemer og baderumsystemer.

Desuden arbejder selskabet med underleverancer af metalarbejde. Underleverancerne tilbydes under navnet All Steel, som markedsfører sig som problemløser i metal. Selskabet har blandt andet specialiseret sig i løsninger inden for specifikke områder - bl.a. rehab-, kontormøbel-, undervisningssektoren m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 5.815.758, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 30.968.757.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for 2018 har været tilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter er rettet mod flere markeder, herunder udenlandske, hvor der kan være væsentlige årlige udsving. Der har været en pæn vækst på flere af de primære markeder.

Key activities

The vision of Ropox is to facilitate daily living of people with functional disabilities and their helpers. Better Ways to Better Days.

Ropox develops and manufactures in-home design products with high functionality for the elderly and disabled persons within three main areas: Tables, kitchens and shower rooms.

Moreover, the Company acts as a sub-supplier of metal work. Such sub-supplies are offered under the name of All Steel, which is marketed as a metal trouble-shooter. Among other things, the Company has specialised in solutions within specific areas such as rehab, office furniture, the educational sector, etc.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 5,815,758, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 30,968,757.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The results for 2018 were satisfactory.

The Company's activities target several markets, including foreign markets which may be subject to significant annual fluctuations. Several of the primary markets have seen handsome growth.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets planlagte investeringer i markeder, produkter og organisation vil forventeligt medføre en øget omsætning i år 2019. Uroen omkring Brexit og følgevirkningerne kan dog påvirke både omsætning og resultat.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet vil fortsat udvikle produkter inden for hovedaktivitetsområderne på en innovativ måde.

Eksternt miljø

Selskabet har en sund politik i forhold til miljø, hvor anvendelse af miljørigtige materialer i produktudvikling og produktionsprocesser bliver tilgodeset. Desuden har selskabet en miljøteknisk beskrivelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

Videnressourcer

Det er selskabets mål inden for ovenstående aktivitetsområder, fortsat at levere kvalitetsprodukter efter en "skandinavisk model" indenfor Rehabiliteringssektoren, som har højstatus i andre verdensdele. Desuden råder selskabet over et moderne produktionsapparat, som gør selskabet konkurrencedygtig i markederne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i årsrapporten ikke været usædvanlige eller væsentlige usikkerheder i forbindelse med opgørelse og værdiansættelser af regnskabsposterne.

Targets and expectations for the year ahead

The market, product and organisational investments planned by the Company are expected to result in a revenue increase for 2019. However, the Brexit turmoil and knock-on effects may affect both revenue and net profit.

Basis of earnings

Research and development

The Company will continue to develop products within its main fields of activity areas in an innovative way.

External environment

The Company has a sound environmental policy that takes into consideration the use of environmentally friendly materials in connection with product development and production processes. Furthermore, the Company has an environmental impact description in accordance with Part 5 of the Danish Environmental Protection Act (miljøbeskyttelsesloven).

Intellectual capital resources

Concerning the above areas of activity, the Company's objectives are to continue to deliver high-quality products of a "Scandinavian model" within the rehabilitation sector, which has a high ranking on other continents. The Company also disposes of modern production facilities making the Company competitive in the markets.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There were no unusual or material uncertainties in the Annual Report relating to the calculation and valuation of the accounting items.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		67.438.916	62.095.071
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1	-43.313.199	-40.305.785
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		24.125.717	21.789.286
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-8.750.269	-8.495.024
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-8.167.772	-7.908.580
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		7.207.676	5.385.682
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		532.891	9.060
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		7.740.567	5.394.742
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	115.561	60.203
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-399.072	-446.301
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		7.457.056	5.008.644
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.641.298	-1.109.978
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.815.758	3.898.666

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		11.243.826	11.564.328
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		4.905.481	6.107.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.520.275	1.606.130
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		10.450	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	18.680.032	19.278.368
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		140.000	50.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.200	1.200
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	141.200	51.200
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		18.821.232	19.329.568

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		11.277.412	11.642.765
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		11.277.412	11.642.765
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		9.352.150	7.463.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		34.155	14.809
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		343.251	435.007
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	316.082	265.413
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.045.638	8.178.974
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10.107.903	8.869.607
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		31.430.953	28.691.346
Aktiver <i>Assets</i>		50.252.185	48.020.914

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		25.968.757	24.152.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	2.000.000
Egenkapital Equity	8	30.968.757	27.152.999
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	1.465.000	1.255.000
Hensatte forpligtelser Provisions		1.465.000	1.255.000
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		9.736.808	10.600.184
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	11	9.736.808	10.600.184
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	11	863.000	845.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	256.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.237.440	2.213.687
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		32.174	284.978
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.949.006	5.412.820
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		8.081.620	9.012.731
Gældsforpligtelser Debt		17.818.428	19.612.915
Passiver Liabilities and equity		50.252.185	48.020.914

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	24.152.999	2.000.000	27.152.999
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.815.758	4.000.000	5.815.758
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	25.968.757	4.000.000	30.968.757

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.815.758	3.898.666
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	3.650.004	3.668.000
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	-2.197.620	1.895.301
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		7.268.142	9.461.967
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		115.561	60.203
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-399.069	-446.300
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		6.984.634	9.075.870
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.684.102	-708.778
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		5.300.532	8.367.092
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.850.465	-3.529.991
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-100.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		723.605	55.488
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		10.000	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.216.860	-3.464.503
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-845.376	-828.233
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-2.000.000	-4.850.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-2.845.376	-5.678.233
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		1.238.296	-775.644
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		8.869.607	9.645.251
Likvider 31. december		10.107.903	8.869.607

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Cash and cash equivalents at 31 December			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		10.107.903	8.869.607
Likvider 31. december		<u>10.107.903</u>	<u>8.869.607</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
1 Medarbejderforhold <i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	23.970.964	23.536.225
Pensioner <i>Pensions</i>	2.477.624	2.532.872
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	395.238	415.491
	26.843.826	26.484.588
 Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	16.840.662	16.455.294
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	6.235.422	6.401.147
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	3.767.742	3.628.147
	26.843.826	26.484.588
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse <i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>	1.579.927	1.481.217
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	62	63
 2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	115.561	60.203
	115.561	60.203

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.431.298	934.978
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	210.000	175.000
<i>Deferred tax for the year</i>		
	1.641.298	1.109.978
4 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
	<i>Completed development projects</i>	<i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	143.750	9.500.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	143.750	9.500.000
<i>Cost at 31 December</i>		
Ned- og afskrivninger 1. januar	143.750	9.500.000
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		
Ned- og afskrivninger 31. december	143.750	9.500.000
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
<i>Carrying amount at 31 December</i>		
Afskrives over	1 - 7 år	5 år
<i>Amortised over</i>	1 - 7 years	5 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	19.095.436	31.085.793	5.145.552	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	122.027	100.000	1.617.988	10.450
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-324.684	-925.000	-922.426	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	18.892.779	30.260.793	5.841.114	10.450
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	7.531.108	24.977.883	3.539.422	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	400.314	1.302.429	555.343	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-282.469	-925.000	-773.926	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	7.648.953	25.355.312	3.320.839	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	11.243.826	4.905.481	2.520.275	10.450
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	20-50 år <i>20-50 years</i>	5 - 10 år <i>5 - 10 years</i>	5 - 10 år <i>5 - 10 years</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	2018	2017
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1.302.429	1.286.801
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	955.657	894.183
	2.258.086	2.180.984

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre værdipa- pirer og kapitalandele <i>Other investments</i> DKK	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	50.000	1.200
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	100.000	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-10.000	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	140.000	1.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	140.000	1.200

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 200 aktier à nominelt DKK 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 200 shares of a nominal value of DKK 5,000. No shares carry any special rights.

	2018	2017
	DKK	DKK
9 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	1.815.758	1.898.666
<i>Retained earnings</i>		
	5.815.758	3.898.666

10 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.255.000	1.080.000
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	210.000	175.000
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.465.000	1.255.000
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2018	2017
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage loans</i>		
Efter 5 år	6.103.000	7.039.000
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.633.808	3.561.184
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	9.736.808	10.600.184
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	863.000	845.000
<i>Within 1 year</i>		
	10.599.808	11.445.184

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-115.561	-60.203
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	399.072	446.301
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.725.195	2.171.924
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.641.298	1.109.978
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	3.650.004	3.668.000
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	365.353	-1.044.214
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-1.866.664	2.205.375
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-696.309	734.140
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-2.197.620	1.895.301

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:
The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	11.243.826	11.564.328
--	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:
The following assets have been placed as security with bankers

Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 4.000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	11.243.826	11.564.328
---	------------	------------

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ropox Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Ropox Holding A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Af selskabets likvide midler er TDKK 25 indsat på deponeringskonti (AB 92)
DKK 25k of the Company's cash has been deposited on an escrow account (AB92).

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Ropox Holding A/S, Ringstedgade 221, 4700 Næstved

Hovedaktionær
Principal shareholder

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Bo Vestergaard, Muldager 57, 3600 Frederikssund

Bestyrelsesmedlem
Member of Supervisory Board

Poul Erik Pedersen, Nederlandsvej 11 A, Gelsted, 4160 Herlufmagle

Bestyrelsesmedlem
Member of Supervisory Board

Frank Møller Nielsen, Herluf Trolles Vej 14, 4700 Næstved

Bestyrelsesformand
Chairman of Supervisory Board

Tommy Jensen, Gartnervej 26, 4700 Næstved

Direktør/bestyrelsesmedlem
Executive Board/Member of Supervisory Board

Preben Majdahl Nielsen, Ved Skoven 10, 4700 Næstved

Bestyrelsesmedlem
Member of Supervisory Board

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Ropox Holding A/S

Næstved

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter (fortsat) ***Related parties (continued)***

Koncernrapporten for Ropox Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Ropox Holding A/S may be obtained at the following address:

Ropox A/S
Ringstedgade 221
4700 Næstved

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$